島原市報道資料

                        平成３１年 １月１１日

報道関係者 各位

平成３０年度厚生労働大臣表彰受賞者による市長表敬について

 標記の件について、下記のとおり市長表敬をされますのでお知らせします。

記
１．日 時  １月１５日（火） １６時３０分～
２．場 所  外港庁舎 （雲仙復興事務所２階）第一応接室
３．被表彰者名

表彰区分 氏名（敬称略） 役職名

社会福祉事業従事功労者
永代
な が よ

 由
ゆ

貴子
き こ

  たけしま保育園園長

坪田
つ ぼ た

 光
こ う

祥
しょう

 心香保育園園長

保育事業従事功労者 原田
は ら だ

 恒
こ う

 春陽保育園園長

４．表彰の趣旨及び範囲

○社会福祉事業従事功労者
１．趣 旨：社会福祉事業に永年従事している者であって、その功績が特に顕著である

と認められる者に対して行うもの。
２．範 囲：社会福祉事業の発展向上に顕著な功績があり、原則として過去において社

会福祉事業功労者として都道府県知事等から表彰を受けた者で、社会福祉事

業の従事者として、原則として過去 20 年以上にわたりその業務に精励し、現

に在職している者。
○保育事業従事功労者
１．趣 旨：保育事業に永年従事している者であって、その功績が特に顕著であると認

められる者に対して、厚生労働大臣がその功績をたたえるとともに、併せて

保育事業の進展に資するために行うもの。
２．範 囲：保育所等に勤務する職員であって、保育事業の進展に顕著な功績があり、

他の模範と認められるもので、次の各号に該当するものであること。
     （１）原則として 25 年以上にわたり保育所等の業務に精励し、特に他の模範

と認められる者であって、現在なおその職務に従事している者
（２）年齢は、平成 30 年 10 月 1 日現在で満 55 歳以上である者
（３）過去において児童福祉功労者として、都道府県知事又はこれに準ずる

表彰を受けている者

担当：島原市福祉保健部こども課 こども福祉班

担当：森川、本多

電話：0957-62-8003

E-mail：kodomo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん